ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––––

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày      tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình lao động trước và sau tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021
–––––––––––––––––––––

 Thực hiện Công văn số 269/SLĐTBXH-VL-ATLĐ ngày 9/02/2021 của Sở

Lao động - TB&XH tỉnh Điện Biên về việc báo cáo tình hình lao động trước và

sau tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021;

 UBND huyện Tuần Giáo báo cáo tình hình lao động trước và sau tết

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn huyện như sau:

 1. Tình hình lao động trước Tết

 - Tính đến 31/12/2020, tổng số doanh nghiệp trên địa bàn huyện là 17

doanh nghiệp.

 - Số lao động trong các doanh nghiệp: 526 người.

 2. Tình hình lao động sau Tết

 - Số doanh nghiệp đã hoạt động trở lại tính đến ngày 17/02/2021: 10 doanh

nghiệp.

 - Số lao động đã trở lại làm việc tính đến ngày 17/02/2021: 125 người.

 Tình hình an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, lao động trước và sau tết

tiếp tục được duy trì tương đối tốt, không có sự việc mất an ninh trật tự nghiêm

trọng xảy ra trên địa bàn. Tuy nhiên sau Tết nguyên đán Tân Sửu năm 2021, đại

dịch COVID 19 vẫn diễn biến phức tạp gây không ít khó khăn cho các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện; Một số doanh nghiệp chưa trở lại hoạt động kinh

doanh, một số doanh nghiệp mới hoạt động trở lại để lấy ngày. UBND huyện

giao phòng lao động - TB&XH phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện tiếp tục

nắm bắt, tổng hợp tình hình người lao động đi làm sau nghỉ tết tại các doanh

nghiệp trên địa bàn huyện.

 3. Tình hình doanh nghiệp và lao động trước và sau tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021

 Năm 2020 mặc dù bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 nhưng đa số các

doanh nghiệp trên địa bàn huyện vẫn cố gắng thưởng tết cho người lao động, do đó

mọi người đều rất phấn khởi, sớm quay trở lại công việc sau nghỉ tết.

 * Về tiền lương

 - Tiền lương bình quân của người lao động: 8.000.000đ/người.

2

 - Tiền lương cao nhất: 15.000.000đ/người.

 - Tiền lương thấp nhất: 3.500.000đ/người.

 * Về thưởng tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

 - Mức thưởng bình quân của người lao động: 4.000.000đ/người.

 - Mức thưởng cao nhất: 10.000.000đ/ người.

 - Mức thưởng thấp nhất: 2.000.000đ/người.

 Trên đây là báo cáo tình hình lao động trước và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu năm 2021 trên địa bàn của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động – TB&XH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T13:52:16+0700

		2021-02-22T13:58:56+0700

		2021-02-22T13:59:09+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-02-22T13:59:22+0700